
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
2.967,07 τετρ. μέτρων, στη θέση «Ρίπες» της Τοπικής 
Κοινότητας Πιτσών Δημοτικής Ενότητας Ξυλοκάστρου 
του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, Περιφερεια-
κής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

2 Εν μέρει άρση της αριθμ. 9165/21-12-2007 (ΦΕΚ 
τ.Δ 41/4-2-2008) Απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα, ως προς το τμήμα 
της αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5.009,04 τ.μ., 
λόγω αποκατάστασης της βλάστησης, που βρί-
σκεται στην θέση «Άνω Σάκος», Τοπικής Κοινότη-
τας Σκάλας, Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων, 
Δήμου Κεφαλονιάς, Π.Ε. Κεφ/νιάς.

3 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2054/7-11-1989 
(Φ.Ε.Κ. 705/Δ71989) απόφασης Νομάρχη Κορινθί-
ας, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδα-
σωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβα-
δού 17.460 στρεμμάτων, στη θέση «Βαγιάς - Λιθάρι 
κ.λ.π.» των Κοινοτήτων Πιτσών - Λουτρού - Κορφιώ-
τισσας - Καμαρίου - Αμφιθέας - Πελλήνης - Ρίζας -
Ξυλοκάστρου - Καρυωτίκων - Γελινιατίκων - Ζεμέ-
νου και Θαλερού Νομού Κορινθίας, ως προς επι-
φάνεια εμβαδού 11.517,94 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Μοναστήρι» της Τ.Κ. Ρίζας, Δ.Ε. Ξυλοκάστρου του 
Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, Π.Ε. Κορινθίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 141861 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 2.967,07 τετρ. μέτρων, στη θέση "Ρίπες" 
της Τοπικής Κοινότητας Πιτσών Δημοτικής Ενό-
τητας Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου 
-Ευρωστίνης, Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 
λόγω εκχέρσωσης. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/
7-6-2010 τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης». 

δ) Του π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27-12-2010 τ.Α΄) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθμ. 40/29-12-2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31-12-2010 
τ.Α΄) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ 
του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 
και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ-
νες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθμ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α΄/2015) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής 
παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του ν. 
4257/2014 (Φ.Ε.Κ. 93/Α΄/14-4-2014).

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-8-1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκρι-
μένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την παρ. 
2 άρθρου 3 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει σήμερα.

6. Την υπ’ αριθμ. 136638/5-9-2016 Πρόταση του Δα-
σαρχείου Ξυλοκάστρου, μετά την από 21-4-2016 Έκθε-
ση Αυτοψίας της Δασοπόνου Ελένης Βαλιμήτη και την 
από 20-4-2016 Έκθεση Φωτοερμηνείας του Δασολόγου 
Περικλή Μενούνου, σύμφωνα με τις οποίες η αναφερό-
μενη στο θέμα έκταση με συνολικό εμβαδόν 2.967,07 
τετρ. μέτρα (δύο χιλιάδες, εννιακόσια εξήντα επτά τετρ. 
μέτρα και επτά εκατοστά τετρ. μέτρου), όπως αυτή απο-
τυπώνεται στο από 2-9-2016 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:500, εντοπίζεται επί αυτού σε 
απόσπασμα των υπ’ αριθμ. 6332/8 και 6333/7 Χαρτών 
της Γ.Υ.Σ., με κλίμακα 1:5.000 και οριοθετείται επί αυτού 
με χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ́ 87, αποτελούμενη 
από δύο (2) όμορα τμήματα επιφάνειας, το τμήμα (Ε1) 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 460

5093



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5094 Τεύχος Δ’ 460/30.12.2016

που περιγράφεται με τα στοιχεία 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 5 εμβαδού 1.815,50 τετρ. μέτρων και το μήμα (Ε2) 
που περιγράφεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1 
εμβαδού 1.151,57 τετρ. μέτρων, καλυπτόταν από άτομα 
Χαλεπίου πεύκης μικρής ηλικίας και θαμνώδη βλάστηση 
(κυρίως σχίνο, ασπάλαθο κ.ά.), αραιής συγκόμωσης, που 
καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, το χρονικό 
διάστημα των ετών "2008 - 2009" και φυτεύτηκε (τμήμα 
Ε1) με ελαιόδεντρα (σημειώνεται δε, πως πριν την ανω-
τέρω επέμβαση, τα συγκεκριμένα τμήματα επιφάνειας 
είχαν δεχθεί επιχωμάτωση με υλικά που προέρχονταν 
από την κατασκευή παρακείμενης λιμνοδεξαμενής, πριν 
το έτος 2007) και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια έκταση συ-
νολικού εμβαδού 2.967,07 τετρ. μέτρων, στη θέση "Ρί-
πες" της Τοπικής Κοινότητας Πιτσών Δημοτικής Ενότητας 
Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, 
Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί 
"δασική έκταση" σύμφωνα με την παρ. 2 άρθρου 3 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
αποτυπώνεται στο από 2-9-2016 συνημμένο Τοπογρα-
φικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500, αποτελούμενη από 
δύο (2) όμορα τμήματα επιφάνειας, το τμήμα (Ε1) εμ-
βαδού 1.815,50 τετρ. μέτρων και το τμήμα (Ε2) εμβαδού 
1.151,57 τετρ. μέτρων, οριοθετείται με τη χρήση συντε-
ταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ́ 87 ως εξής: Σημείο 1: Χ=369689.00 
Υ=4218241.00 2: Χ=369652.00 Υ=4218271.00

3 : X=369638.00 Y=4218274.00
4 : X=369607.00 Y=4218219.00
5 : X=369618.00 Y=4218211.00
6 : X=369625.00 Y=4218225.00
7 : X=369648.00 Y=4218265.00
8 : X=369684.00 Y=4218238.00

9 : X=369672.00 Y=4218229.00
10 : X=369665.00 Y=4218217.00
11 :X=369661.00 Y=4218219.00
12 : X=369647.00 Y=4218218.00 
13 :X=369626.00 Y=4218205.00
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με οδό και δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με οδό και δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική έκταση,
όπως φαίνεται και στο ως άνω Τοπογραφικό Διάγραμ-

μα, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Ξυλο-
κάστρου Κωνσταντίνος Χίνος και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την εκχέρσωση.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ-
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής. ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Ακολουθεί 
Σχεδιάγραμμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 29 Νοεμβρίου 2016

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5095Τεύχος Δ’ 460/30.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5096 Τεύχος Δ’ 460/30.12.2016

 Αριθμ. οικ. 202268 (2)
Εν μέρει άρση της αριθμ. 9165/21-12-2007(ΦΕΚ 

Τ/Δ 41/4-2-2008) Απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, ως προς το τμήμα 

της αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5.009,04 τ.μ., 

λόγω αποκατάστασης της βλάστησης, που βρί-

σκεται στην θέση «Άνω Σάκος», Τοπικής Κοινό-

τητας Σκάλας, Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόν-

νων, Δήμου Κεφαλονιάς, Π.Ε. Κεφ/νιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/

1979 (ΦΕΚ τ.Α΄ 289/1979) «περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως έχει αντικα-
τασταθεί με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ τ.Α΄ 159/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 
και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»

Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63./2005 (ΦΕΚ τ.Α΄ 
98/2005) «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά όργανα».

Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»

5. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

Την αριθμ. 5751/11-2-2015 δ/γή Υπουργού Εσωτερι-
κών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «περί άσκησης 
καθηκόντων των Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι. από τους αρχαιότε-
ρους Γ. Δ/ντές των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων», κατό-
πιν της αριθμ. 4 πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6-2-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6-2-2015), σύμφωνα με το άρθρο 
56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14-4-2014).

Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, 
γ) 168692/3318/5-10-1981, δ)85144/1468/9-9-1992, 

ε) 60284/365/26-1-1994, στ) οικ. 105204/2793/31-7-2002,
ζ) την υπ’αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους.

Την αριθμ. 9165/21-12-2007(ΦΕΚ Τ/Δ 41/4-2-2008) 
Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 23.500 στρεμμάτων.

9. Την αριθμ. οικ. 202124/3-11-2016 θετική εισήγηση 
της Δ/νσης Δασών Κεφ/νιάς προς τον Γενικό Γραμμα-
τέα Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι περί εν μέρει άρση της αριθμ. 9165/
21-12-2007(ΦΕΚ τ.Δ 41/4-2-2008) Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, ως προς το 
τμήμα της αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5.009,04 
τ.μ., στην οποία πραγματοποιήθηκε η αποκατάσταση 
της βλάστησης, αποφασίζουμε:

Αίρουμε εν μέρει την αριθμ. 9165/21-12-2007 (ΦΕΚ 
τ.Δ 41/4-2-2008) Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθη-
κε και ισχύει σήμερα, ως προς το τμήμα αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 5.009,04 τ.μ., που βρίσκεται στην θέση 
«Άνω Σάκος», Τοπικής Κοινότητας Σκάλας, Δημοτικής 
Ενότητας Ελειού Πρόννων, Δήμου Κεφαλονιάς, Π.Ε. Κεφ/
νιάς, για το λόγο ότι η βλάστηση έχει αποκατασταθεί με 
οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή της 
στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Η ανωτέρω έκταση περιγράφεται με διαγράμμιση στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας. 1:5000 με 
αριθμ. 6145/2 και έχει όρια: 

Ανατολικά: με δασωμένη έκταση 
Δυτικά: με δρόμο
Βόρεια: με αγροτική(χαρακτηρισμένη) έκταση και δα-

σωμένη έκταση 
Νότια: με δασωμένη έκταση
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005«Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ τ.Α 98/2005). 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 15 Νοεμβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΠΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5097Τεύχος Δ’ 460/30.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5098 Τεύχος Δ’ 460/30.12.2016

   Αριθμ. 205288 (3)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2054/7-11-1989 

(Φ.Ε.Κ. 705/Δ71989) απόφασης Νομάρχη Κοριν-

θίας, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως "ανα-

δασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού 

εμβαδού 17.460 στρεμμάτων, στη θέση "Βαγιάς - 

Λιθάρι κ.λ.π." των Κοινοτήτων Πιτσών - Λουτρού -

Κορφιώτισσας - Καμαρίου - Αμφιθέας - Πελλήνης -

Ρίζας - Ξυλοκάστρου - Καρυωτίκων - Γελινιατί-

κων - Ζεμένου και Θαλερού Νομού Κορινθίας, 

ως προς επιφάνεια εμβαδού 11.517,94 τετρ. μέ-

τρων, στη θέση "Μοναστήρι" της Τ.Κ. Ρίζας, Δ.Ε. 

Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρω-

στίνης, Π.Ε. Κορινθίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

 γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/
7-6-2010 τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης». 

δ) Του π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27-12-2010 τ.Α΄) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθμ. 40/29-12-2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31-12-2010 
τ.Α΄) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί διαπίστω-
σης της παύσης εκ του Νόμου των Γενικών Γραμματέων 
των Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων 
στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθμ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α΄/2015) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής 
παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του ν. 
4257/2014 (Φ.Ε.Κ. 93/Α΄/14-4-2014).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα και συγκεκριμένα της παρ. 4 άρθρου 
44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 
και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/Α΄/2014) "Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυ-
ξη οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις"

5. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 βασική Εγκύ-
κλιο Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 105545/534/1-9-2014 Δ/γή του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 -Φ.Ε.Κ. 
159/Α΄/2014».

7. Την υπ’ αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) Δ/γή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανά-
κλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

8. Την υπ’ αριθμ. 124581/2774/26-5-2015 Δ/γή Υ.Π.Α.
Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφά-
σεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

9. Την υπ’ αριθμ. 2054/7-11-1989 (Φ.Ε.Κ. 705/Δ΄/1989) 
απόφαση Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία 
κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, έκταση 
συνολικού εμβαδού 17.460 στρεμμάτων, στη θέση "Βα-
γιάς - Λιθάρι κ.λ.π." των Κοινοτήτων Πιτσών - Λουτρού -
Κορφιώτισσας - Καμαρίου - Αμφιθέας - Πελλήνης - Ρίζας -
Ξυλοκάστρου - Καρυωτίκων - Γελινιατίκων - Ζεμένου και 
Θαλερού Νομού Κορινθίας.

10. Την υπ’ αριθμ. 202637/7-11-2016 Πρόταση του 
Δασαρχείου Ξυλοκάστρου, για τη μερική ανάκληση της 
υπ’ αριθμ. 2054/7-11-1989 (Φ.Ε.Κ. 705/Δ΄/1989) ανωτέρω 
απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία 
κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, έκταση 
συνολικού εμβαδού 17.460 στρεμμάτων, στη θέση "Βα-
γιάς - Λιθάρι κ.λ.π." των Κοινοτήτων Πιτσών - Λουτρού -|
Κορφιώτισσας - Καμαρίου - Αμφιθέας - Πελλήνης - Ρίζας -
Ξυλοκάστρου - Καρυωτίκων - Γελινιατίκων - Ζεμένου και 
Θαλερού Νομού Κορινθίας, ως προς επιφάνεια εμβα-
δού 11.517,94 τετρ. μέτρων, στη θέση "Μοναστήρι" της 
Τ.Κ. Ρίζας, Δ.Ε. Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου -
Ευρωστίνης, Π.Ε. Κορινθίας, όπως αποτυπώνεται με 
τα στοιχεία Α,Β,Γ,....Ψ,Ω,Α1,Β1,Γ1,....Ν1,Ξ1,Α στο από 
7-11- 2016 Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1000, 
του Δασολόγου Δασαρχείου Ξυλοκάστρου Περικλή 
Μενούνου και εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα 
φύλλου χάρτη Ξυλοκάστρου, με κλίμακα 1:50000, με το 
αιτιολογικό ότι αυτή αποτελεί μη δασική έκταση (παρ. 6α 
άρθρο3 του ν. 998/1979, ως ισχύει) και συμπεριλήφθηκε 
εκ πλάνης στην αναδασωτέα έκταση, αποφασίζουμε:

Τη Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2054/7-11-1989 
(Φ.Ε.Κ. 705/Δ΄/1989) απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, σύμ-
φωνα με την οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω 
πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 17.460 στρεμμά-
των, στη θέση "Βάγιας - Λιθάρι κ.λ.π." των Κοινοτήτων Πι-
τσών - Λουτρού - Κορφιώτισσας - Καμαρίου - Αμφιθέας -
Πελλήνης - Ρίζας - Ξυλοκάστρου - Καρυωτίκων - Γελινια-
τίκων - Ζεμένου και Θαλερού Νομού Κορινθίας, ως προς 
επιφάνεια εμβαδού 11.517,94 τετρ. μέτρων, στη θέση 
"Μοναστήρι" της Τ.Κ. Ρίζας, Δ.Ε. Ξυλοκάστρου του Δήμου 
Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, Π.Ε. Κορινθίας, όπως απο-
τυπώνεται με τα στοιχεία Α,Β,Γ,....Ψ,Ω,Α1,Β1,Γ1,....Ν1,Ξ1,Α 
στο από 7-11-2016 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμ-
μα κλίμακας 1:1000, του Δασολόγου Δασαρχείου Ξυλο-
κάστρου Περικλή Μενούνου, εντοπίζεται επί αυτού σε 
απόσπασμα Φύλλου Χάρτη Ξυλοκάστρου, με κλίμακα 
1:50.000 και οριοθετείται με χρήση συντεταγμένων του 
Ε.Γ.Σ.Α. '87 ως εξής:

ΟΝΟΜΑ 
ΚΟΡΥΦΩΝ Χ Υ

Α 374951.153 4213455.869

Β 374952.368 4213454.862



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5099Τεύχος Δ’ 460/30.12.2016

Γ 374954.680 4213451.538

Δ 374956.078 4213448.731

Ε 374957.940 4213441.748

Ζ 374958.041 4213438.210

Η 374959.370 4213418.425

Θ 374958.901 4213413.726

Ι 374957.220 4213404.474

Κ 374955.816 4213400.540

Λ 374951.096 4213395.345

Μ 374946.922 4213389.085

Ν 374946.248 4213379.881

Ξ 374946.536 4213375.914

Ο 374948.390 4213367.539

Π 374950.775 4213362.615

Ρ 374919.047 4213348.872

Σ 374876.805 4213336.118

Τ 374832.958 4213321.602

Υ 374840.579 4213338.489

Φ 374849.610 4213368.325

Χ 374852.790 4213377.408

ψ 374852.793 4213383.440

Ω 374850.132 4213395.557

Α1 374850.047 4213399.470

Β1 374852.187 4213404.416

Γ1 374851.819 4213419.547

Δ1 374849.699 4213433.125

Ε1 374858.611 4213440.364

Ζ1 374865.343 4213442.992

Η1 374873.355 4213444.806

Θ1 374887.568 4213451.914

11 374894.244 4213454.639

Κ1 374899.883 4213457.042

Λ1 374907.007 4213460.200

Μ1 374914.030 4213461.665

Ν1 374925.466 4213460.288

Ξ1 374942.994 4213458.103

Α 374951.153 4213455.869

δεδομένου ότι αυτή αποτελεί μη δασική έκταση (παρ. 6α 
άρθρου 3 του ν. 998/1979, ως ισχύει), δεν υπάγεται στις 
διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας και συμπεριλήφθηκε 
στην απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης, λόγω 
πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 7 Δεκεμβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5100 Τεύχος Δ’ 460/30.12.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004603012160008*


		2017-01-25T09:24:11+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




